
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 

(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 

 

ATO DECISÓRIO Nº 005-SSMR/8-MFDV, DE 08 DE JANEIRO DE 2021. 
 

CONVOCAÇÃO PARA INSPEÇÃO DE SAÚDE - SMV 

(Aviso de Convocação nº 008 - SSMR/8, de 23 de novembro de 2020) 

 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com o Aviso de Convocação nº 008 - SSMR/8, de 23 de novembro de 2020, 

para Oficial Médico Temporário, resolve: 

CONVOCAR os voluntários ao cargo de Oficial Médico Temporário (OMT) 

selecionados, dentro do número de vagas disponíveis, para a Inspeção de Saúde, conforme 

tabelas a seguir: 

Área: Medicina (Intensivista) 

Ordem Nome Situação 

01 LORENA ELAINE PINA SALOMÃO Titular 

02 IAN SILVA RODRIGUES Titular 

03 ALIANDRO WILLY DUARTE MAGALHÃES Titular 

 

Área: Medicina (Infectologista) 

Ordem Nome Situação 

01 RAFAELA CAROLINE AMADOR FERREIRA Titular 

01 ANA CAROLINA PAES BOULHOSA Titular 

 

Área: Medicina (Ortopedista) 

Ordem Nome Situação 

01 ANTÔNIO CARLOS FALONI NUNES PEREIRA Titular 

 

- Recomendações acerca da Inspeção de Saúde  
- os candidatos ao cargo de Oficial Médico Temporário deverão realizar a Inspeção de 

Saúde às 08:00 horas do dia 18/01/2021, na localidade indicada no Anexo “K”: 

  PARÁ 

Guarnição 

(Cidade) 
Organização Militar Endereço 

Belém Hospital Geral de Belém 
Praça Santos Dumont, s/nº Umarizal 

(em frente a Praça Brasil). 

Marabá 
Hospital de Guarnição de 

Marabá 
Folha 26, Quadra Especial s/nº, Nova Marabá 

 

Publique-se. 

 

Belém-PA, 8 de janeiro de 2021. 

 

 

MARCELO MARQUES DA SILVA BRUN - Cel 

Respondendo pelo Comando da 8ª Região Militar 


